

Załącznik do decyzji MRiRW nr R-766/2023d z dnia 17.08.2023 r.
zmieniającej zezwolenie MRiRW nr R-28/2020 wu z dnia 22.07.2020 r.

Posiadacz zezwolenia:

FLÜGEL GmbH, OT. Förste, Eisdorfer Str. 21, D-37520 Osterode am Harz, Republika Federalna Niemiec, tel.: +49 (0) 55 22 / 3 12 42 - 0, fax: +49 (0) 55 22 / 3 12 42 - 40, E-mail: info@fluegel-gmbh.de


EPSOM

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych

Zawartość substancji czynnej:

olej z ryb - 30 g / l (3%)

**Zezwolenie MRiRW nr R-28/2020 wu z dnia 22.07.2020 r.,
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R-766/2023d z dnia 17.08.2023 r.**

	
Niebezpieczeństwo	
H225	Wysoco łatwopalna ciecz i pary.
H315	Działa drażniąco na skórę.
EUH 208	Zawiera kalafonię. Może powodować wystąpienie reakcji alergicznej.
EUH 401	W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.
P210	Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić.
P280	Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną.
P303+P361+P353	W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ (lub z włosami): Natychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną odzież. Splukać skórę pod strumieniem wody lub prysznicem.
P403+P235	Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. Przechowywać w chłodnym miejscu.

OPIS DZIAŁANIA

REPELENT - środek o działaniu odstraszającym (zapachowym) ssaki roślinożerne, w formie cieczy do bezpośredniego stosowania (AL).

STOSOWANIE ŚRODKA

Środek gotowy do użycia przeznaczony do opryskiwania ręcznego (większy pojemnik w formie opryskiwacza plecakowego)

Drzewa iglaste i liściaste

zapobieganie zgryzaniu przez jeleniowate i zajęcowate

Maksymalna/zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 2 l/1000 sztuk drzew.

Maksymalna dawka środka na jednostkę powierzchni wynosi 10 l/1 ha.

Termin stosowania środka: jesień – zima, po zdrewnieniu pędów (zakończeniu wegetacji).

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 1

SPOSÓB STOSOWANIA

Produkt jest przeznaczony do ochrony pojedynczych roślin, nie nadaje się do aplikacji na dużej powierzchni lub do zanurzania. Aplikację środka należy zakończyć przed rozpoczęciem zgrzania przez zwierzynę.

Przed użyciem wstrząsnąć.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WRAUNKI STOSOWANIA

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie dotyczy.

1. Produkt można stosować na zroszone rośliny oraz w ujemnych temperaturach (do -10°C).
2. Lekkie opady deszczu przed lub po aplikacji nie wpływają negatywnie na działanie środka.
3. W celu umożliwienia dokładniejszego sprawdzenia wyników aplikacji środek zabarwiono na ciemny kolor.
4. Środek po wykonaniu zabiegu szybko wysycha, jednak przez wiele tygodni zachowuje niewielką kleistość.
5. Po wyschnięciu środek utrzymuje się na pędach do 6-7 miesięcy.

POSTĘPOWANIE Z RESZTKAMI ŚRODKA I MYCIE APARATURY

Resztki środka należy:

- jeżeli jest to możliwe, zużyć na powierzchni, na której przeprowadzono zabieg, lub
- unieszkodliwić z wykorzystaniem rozwiązań technicznych zapewniających biologiczną degradację substancji czynnych środków ochrony roślin, lub
- unieszkodliwić w inny sposób, zgodny z przepisami o odpadach.

Po pracy aparaturę dokładnie wymyć przy użyciu etanolu, benzyny, acetonu lub denaturatu. Środek nie może mieć kontaktu z wodą. Resztki środka w kontakcie z wodą powodują natychmiastowe strącanie się preparatu w opryskiwaczu i zapychanie sit, zaworów i dysz.

Popłuczyny po myciu aparatury należy unieszkodliwić w sposób zgodny z przepisami o odpadach.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ OSÓB POSTRONNYCH

Przed zastosowaniem środka należy poinformować o tym fakcie wszystkie zainteresowane strony, które mogą być narażone na znoszenie cieczy użytkowej i które zwróciły się o taką informację.

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.

Stosować rękawice ochronne oraz odzież ochronną, zabezpieczającą przed oddziaływaniem środków ochrony roślin, ochronę oczu lub ochronę twarzy w trakcie wykonywania zabiegu..

Zanieczyszczoną odzież należy wyczyścić za pomocą etanolu, benzyny, acetonu lub denaturatu. Następnie odzież należy wyprać z użyciem detergentu.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):

Nie wchodzić do czasu wyschnięcia środka na powierzchni roślin.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem. Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych. Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Unikać niezgodnego z przeznaczeniem uwalniania do środowiska.

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w oryginalnych opakowaniach,
- w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą, skażenie środowiska oraz dostęp osób trzecich,
- w dobrze wentylowanym, chłodnym miejscu.
- z dala od źródeł ciepła/iskrzenia/otwartego ognia/gorących powierzchni. Palenie wzbronione.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów niebezpiecznych.

Opróżnione opakowania po środku zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin będących środkami niebezpiecznymi.

PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W przypadku kontaktu ze skórą (lub z włosami): Natychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną odzież.

Splukać skórę pod strumieniem wody lub prysznicem.

Okres ważności - 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -